
クラシエ薬品株式会社 中日本医薬支店
静岡出張所 浅田 光洋
連絡先：０５４-６５３-７５８６
携帯：０９０-１７０１-３９２７

日 時 平成 25年 4月 17日（水） 19：15～21：00

場 所 ホテルアソシア静岡 ４F カトレア

静岡市葵区黒金町56 TEL 054-254-4141

日 時 平成 25年 4月 17日（水） 19：15～21：00

場 所 ホテルアソシア静岡 ４F カトレア

静岡市葵区黒金町56 TEL 054-254-4141

謹啓

先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび 茨城県 つちうら東口クリニック院長 川嶋 浩一郎 先生を講師にお招きし

臨床医の先生方の日常診療における漢方治療に少しでも役立てていただける事を目的として

“クラシエ静岡漢方（全３回）～その１～”を下記の要領で開催させて頂きます。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

クラシエ静岡漢方（全3回）

～その １ ～

19:15 クラシエの漢方薬のご紹介

19:30 『 同名異方 ～生薬による漢方薬の使い分け～ 』

司会 東新田福地診療院 院長 福地 康紀 先生

講師 つちうら東口クリニック院長 川嶋 浩一郎 先生

＊会終了後、意見交換会を予定いたしております。
＊本講演会は、医師の方を対象としております。
＊お手数ですがご参加をご希望の先生は裏面用紙にてご返信頂けると幸いです

主催：クラシエ薬品株式会社

漢方薬の真髄は、生薬の組み合わせの妙
味にあります。生薬の量が変わっても働き
が変わります。ましてや生薬の種類が異な
るのに同じ処方名のエキス剤が出回ってお
ります。これは他国にない日本漢方の素晴
らしさであり、これを使い分けてより良い
漢方治療を考えていただきたいと思い、生
薬から考える漢方治療について、西洋薬と
の併用や現代のライフスタイルの話を交え
ながらわかり易くお話したいと思います。



返送先：クラシエ薬品（株）静岡出張所

FAX 054-253-5763

クラシエ静岡漢方～その１～

同名異方 生薬による漢方薬の使い分け に

１：参加します

２：欠席します

・ご所属

・ご住所

・ご連絡先

・ご芳名

◆個人情報の取扱いについて

ご記入いただきました個人情報につきましては、今後の勉強会の参考にさせていただきますと共に、弊社の医薬品に関する適正使用情報

提供のために利用させていただくことがございます。

弊社は先生方の個人情報を重要なものと認識し、プライバシーポリシー、個人情報保護規程等を定め、個人情報保護に努めております。


